ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÔI KỲ

Số: 128/CV- UBND

V/v tăng cường các giải pháp phòng chống

Covid trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khôi Kỳ, ngày 15 tháng 02 năm 2022

Kính gửi: - Các thành viên Ban chỉ đạo PC Covid xã.

                 - Các ông (bà) Trưởng xóm, tổ Covid cộng đồng, tổ CS cộng đồng xóm.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid trên địa bàn diễn biến hết sức phức tạp, số người nhiễm trong

những ngày qua liên tục gia tăng, số F1 trở thành F0 nhiều, số ca nhiễm không rõ nguồn lây nhiễm liên

tục xuất hiện. Để kiềm chế ra tăng và nguy cơ bùng phát mạnh trên địa bàn, UBND xã yêu cầu:

1. Công chức Văn hóa xã thường xuyên cập nhập tình hình diễn biến covid trên địa bàn, thu ghi

phát thường xuyên trên đài truyền thanh xã, các xóm tăng cường kiểm tra hệ thống loa truyền thanh, tiếp

sóng liên tuc các bản tin của xã.

2. Từng thành viên Ban chỉ đạo nêu cao hơn nữa tinh thần trách nhiệm trong công tác phòng chống

dịch, chia sẽ trách nhiệm phối hợp giúp đỡ với cán bộ chuyên môn; nắm chắc địa bàn mình quản lý,

thường xuyên phối hợp xóm kiểm tra, đôn đốc, thăm hỏi động viên (điện hỏi động viên) người nhiễm

Covid, kịp thời phản ánh về BCĐ và UBND về tình hình đơn vị phụ trách.

3. Trưởng các xóm trên địa bàn: báo cáo cấp ủy, thống nhất phân lịch trực hằng ngày, theo từng

tháng gửi về BCĐ để sẵn sàng có nhân lực cùng BCĐ thực hiện các nhiệm vụ (lịch trực gồm Bí thư,

trưởng xóm, công an viên, thôn đội trưởng) mỗi ngày đảm bảo ít nhất có 1 người ở cơ sở để có thể liên

hệ xử lý tình huống được ngay, đồng thời tiếp nhận các văn bản, quyết định của địa phương để tổ chức

thực hiện, sẵn sàng tăng cường khi yêu cầu nhiệm vụ phát sinh nhiều hơn, tạo công bằng trách nhiệm và

giảm áp lực công việc cho mỗi người.

4. Tổ Covid cộng đồng: Phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên phụ trách nhóm hộ trên địa

bàn xóm mình để thực hiên nhiệm vụ cùng lực lượng thường trực ở xóm, tránh việc thực hiện nhiệm vụ

thường xuyên chỉ 1 đồng chí và đảm bảo tốt hơn khi phát sinh công việc nhiều.

5. Tổ chăm sóc cộng đồng các xóm: Thường xuyên cập nhập thông tin, hằng ngày liên hệ động

viên, giúp đỡ các trường hợp cách ly, điều trị tại nhà (đặc biệt là các hộ gia đình cách ly cả gia đình).

UBND kính đề nghị các tập thể, cá nhân phối hợp trách nhiệm thực hiện ./.

Nơi nhận:

- ĐU xã, BCĐ xã.

- Như kính gửi.

- Lưu: VP UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đoàn

		2022-02-15T11:55:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Đoàn<doannv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-15T11:57:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÔI KỲ<ubnd.khoiky@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!